

令和3年5月7日契約日（令和3年5月14日）単価合意日

# 大和御所道路他保全作業 【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	大和御所道路他保全作業
工事地名	自) 奈良県橿原市曾我町地先 至) 奈良県吉野郡十津川村大字長殿地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	奈良国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6120030002	1 4) 単価適用年月	2021年 4月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	693日間 自 令和 3年 5月 8日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2 4号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路他保全作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		160,322,496				
巡視・巡回工		式	1		3,639,260				
道路巡回工		式	1		3,639,260				
巡回整備	中小型トラック 1.75t積 6人乗り(持込)	時間	400	8,790	3,516,000			単-1号	
巡視	ライトバン1500cc(持込)	時間	20	6,163	123,260			単-2号	
道路土工		式	1		3,060,974				
掘削工		式	1		2,516,840				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	200	252.1	50,420			単-3号	
掘削	土砂 現場制約あり	m3	200	4,966	993,200			単-4号	
掘削	土砂 小規模(標準以外)	m3	200	2,135	427,000			単-5号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	200	190.7	38,140			単-6号	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	200	909.4	181,880			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路他保全作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)	m3	200	1,457	291,400					単-8号
人力積込	土砂	m3	200	2,674	534,800					単-9号
法面整形工		式	1		145,940					
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	200	729.7	145,940					単-10号
作業土工		式	1		398,194					
床掘り	土砂 標準	m3	20	206.9	4,138					単-11号
床掘り	土砂 小規模	m3	20	1,818	36,360					単-12号
床掘り	土砂 現場制約あり	m3	20	8,022	160,440					単-13号
埋戻し	土砂 最小埋戻幅4m以上	m3	20	456.8	9,136					単-14号
埋戻し	土砂 小規模	m3	20	3,173	63,460					単-15号
埋戻し	土砂 現場制約あり 締め有り	m3	20	5,851	117,020					単-16号
基面整正	補足材無し	m2	20	382	7,640					単-17号

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路他保全作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装工		式	1		14,457,200				
アスファルト舗装補修工		式	1		14,457,200				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2,000	532.4	1,064,800			単-18号	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	2,000	961.4	1,922,800			単-19号	
下層路盤(歩道部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	2,000	721.5	1,443,000			単-20号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	2,000	640.3	1,280,600			単-21号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	2,000	1,526	3,052,000			単-22号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	2,000	1,488	2,976,000			単-23号	
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	2,000	1,359	2,718,000			単-24号	
区画線工		式	1		1,839,920				
区画線工		式	1		1,839,920				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	400	283.3	113,320			単-25号	

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路他保全作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白	m	400	340.4	136,160			単-26号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	400	641.1	256,440			単-27号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白	m	400	801.3	320,520			単-28号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	400	301.9	120,760			単-29号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白	m	400	359.9	143,960			単-30号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白	m	400	650.6	260,240			単-31号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有 白	m	400	734.8	293,920			単-32号	
区画線消去	削取り式	m	400	486.5	194,600			単-33号	
排水構造物工		式	1		1,496,980				
側溝工		式	1		1,496,980				
プレキャストU型側溝	幅24cm 高さ24cm 長さ 60cm	m	60	5,096	305,760			単-34号	
プレキャストU型側溝	手間のみ 幅24cm 高さ 24cm 長さ60cm	m	60	3,636	218,160			単-35号	

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路他保全作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストU型側溝	幅30cm 高さ30cm 長さ60cm	m	60	7,315	438,900			単-36号	
プレキャストU型側溝	手間のみ 幅30cm 高さ30cm 長さ60cm	m	60	5,417	325,020			単-37号	
側溝蓋	240用 幅33cm×厚4.5cm×長さ60cm	枚	60	977	58,620			単-38号	
畦設置	H=300mm	m	40	1,346	53,840			単-39号	
畦設置	H=500mm	m	40	2,417	96,680			単-40号	
防護柵工		式	1		5,342,800				
路側防護柵工		式	1		992,800				
ガードレール	塗装品 Gr-B-2B 21m未満 曲線部補正無 樹脂キャップ無	m	80	12,410	992,800			単-41号	
防止柵工		式	1		4,350,000				
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450 H=1200	基	100	3,159	315,900			単-42号	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450 H=1800	基	100	3,269	326,900			単-43号	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.2m φ3.2×50 合成樹脂被覆 塗装品	m	200	6,259	1,251,800			単-44号	

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路他保全作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m φ3.2×50 合成樹脂被覆 塗装品	m	200	7,399	1,479,800					単-45号
転落(横断)防止柵	柵高1.1m 支柱間隔3.0m m コンクリート建込 ヌッキ品	m	100	8,473	847,300					単-46号
転落(横断)防止柵	手間のみ 柵高1.1m 支柱間隔3.0m コンクリート建込	m	100	1,283	128,300					単-47号
道路付属施設工		式	1		5,021,580					
構造物工		式	1		3,906,780					
基礎材	再生クワッシュラン40～0 敷厚0.1m	m2	20	1,073	21,460					単-48号
基礎材	再生クワッシュラン40～0 敷厚0.15m	m2	20	1,172	23,440					単-49号
モルタル	1:3(高炉)	m3	20	34,440	688,800					単-50号
コンクリート	無筋・鉄筋構造物18-8-40(高炉)	m3	20	30,600	612,000					単-51号
コンクリート	無筋・鉄筋構造物24-12-25(20)(高炉)	m3	20	31,140	622,800					単-52号
コンクリート	小型構造物18-8-40(高炉)	m3	20	31,180	623,600					単-53号
コンクリート	小型構造物24-12-25(20)(高炉)	m3	20	31,710	634,200					単-54号



# 設計内訳書

工事名	大和御所道路他保全作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠	鉄筋・無筋構造物	m2	20	8,186	163,720			単-55号	
型枠	小型構造物	m2	20	7,360	147,200			単-56号	
型枠	均しコンクリート用	m2	20	4,193	83,860			単-57号	
鉄筋	SD345 D13	t	1	143,900	143,900			単-58号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1	141,800	141,800			単-59号	
道路付属物工		式	1		1,114,800				
視線誘導標	片面反射体φ300 コンクリート建込(穿孔含む) 30本以上	本	20	15,840	316,800			単-60号	
車線分離標	H650 固定式(貼付式) 30本以上	本	20	19,000	380,000			単-61号	
車線分離標	H800 固定式(貼付式) 30本以上	本	20	20,900	418,000			単-62号	
擁壁工		式	1		238,480				
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		238,480				
裏込砕石	再生クラッシュラン40～0	m3	40	5,962	238,480			単-63号	

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路他保全作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路清掃工		式	1		142,360				
排水施設清掃工		式	1		142,360				
側溝清掃(人力)	無蓋	m	100	415.6	41,560			単-64号	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	100	1,008	100,800			単-65号	
除草工		式	1		16,594,000				
道路除草工		式	1		16,594,000				
除草	肩掛式 飛び石防護有り	m2	80,000	68.45	5,476,000			単-66号	
除草	ハトガト式	m2	100,000	15.37	1,537,000			単-67号	
除草	人力	m2	20,000	128.4	2,568,000			単-68号	
集草		m2	200,000	22.07	4,414,000			単-69号	
積込運搬	2tDT 運搬距離L=6.5km以下	m2	25,000	24.65	616,250			単-70号	
積込運搬	2tDT 運搬距離L=11.5km以下	m2	25,000	25.54	638,500			単-71号	

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路他保全作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込運搬	2tDT 運搬距離L=14.5km以下	m2	25,000	26.44	661,000			単-72号	
積込運搬	2tDT 運搬距離L=17.5km以下	m2	25,000	27.33	683,250			単-73号	
応急処理工		式	1		2,045,000				
応急処理事業工		式	1		2,045,000				
応急作業	特殊作業員 昼間	人	50	21,800	1,090,000			単-74号	
応急作業	普通作業員 昼間	人	50	19,100	955,000			単-75号	
施設管理工		式	1		95,027,500				
排水処理施設管理工		式	1		95,027,500				
排水処理施設保守・定期点検	普通作業員担当 昼間 1回/2箇所(朝町TN・風の森TN)	回	100	2,387	238,700			単-76号	
排水処理装置薬液補充作業	薬液(50缶単位)	回	16	238,000	3,808,000			単-77号	
排水処理装置薬液補充作業	薬液(30缶単位)	回	8	152,600	1,220,800			単-78号	
吸着剤再生作業	吸着剤:1,500L/回 朝町TN	回	8	2,793,000	22,344,000			単-79号	

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路他保全作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
吸着剤再生作業	吸着剤:5,000L/回 風の森TN	回	8	8,427,000	67,416,000			単-80号	
構造物撤去工		式	1		5,588,902				
防護柵撤去工		式	1		72,200				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	40	1,260	50,400			単-81号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m 支柱間隔3m コンクリート建込 ビーム・パネ 式	m	40	545	21,800			単-82号	
構造物取壊し工		式	1		5,516,702				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	150	27,970	4,195,500			単-83号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	10	47,540	475,400			単-84号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	9,055	181,100			単-85号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	20	16,140	322,800			単-86号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版 厚15cm以下	m	20	534.1	10,682			単-87号	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 舗装版 厚10cm以下	m2	20	1,393	27,860			単-88号	

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路他保全作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	m2	20	7,136	142,720			単-89号	
コンクリート削孔	削孔径 180mm以上200mm以下	孔	20	8,032	160,640			単-90号	
建設機械		式	1		4,344,240				
機械運転		式	1		2,889,200				
トラック	2t積	時間	80	5,226	418,080			単-91号	
トラック(クレーン付)	2t積 2.9t吊	時間	80	5,582	446,560			単-92号	
トラック(クレーン付)	4t積 2.9t吊	時間	80	6,253	500,240			単-93号	
ダンプトラック	2t積	時間	80	4,673	373,840			単-94号	
ダンプトラック	4t積	時間	80	5,436	434,880			単-95号	
ダンプトラック	10t積	時間	80	8,945	715,600			単-96号	
機械賃料・損料		式	1		1,455,040				
小型バックホ	山積0.13m3 損料	日	20	10,200	204,000			単-97号	

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路他保全作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
バックホ	山積0.28m3 損料	日	20	14,640	292,800			単-98号	
汚泥吸排車	トラック架装型 3.1t~3.5t 損料	時間	20	3,610	72,200			単-99号	
発動発電機	ガソリンエンジン駆動 2kVA 損料	日	20	292	5,840			単-100号	
トラッククレーン	4.9t吊 賃料	日	20	29,200	584,000			単-101号	
不整地運搬車	クローラ型油圧ダンプ式 積載質量2.5t積 賃料	日	20	4,810	96,200			単-102号	
高所作業車	トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキタイプ 作業床高12m 賃料	日	20	10,000	200,000			単-103号	
工事材料		式	1		259,500				
工事材料		式	1		259,500				
路面補修材	常温合材	t	2	27,700	55,400			単-104号	
松杭	松丸太 1.5m×12cm	本	20	620	12,400			単-105号	
雑矢板	2.0m×3~4.5m×12cm	m3	2	30,500	61,000			単-106号	
無収縮モルタル	セメント系 プレミックス	kg	20	125	2,500			単-107号	

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路他保全作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
規制看板	550×1500	枚	20	4,760	95,200			単-108号	
砕石	再生クラッシュラン RC40～0	m3	20	1,650	33,000			単-109号	
仮設工		式	1		1,223,800				
工事中道路工		式	1		584,280				
土のう	流用土 仕枠・積込	袋	120	590	70,800			単-110号	
土のう	流用土 大型土のう 製作・設置	袋	120	4,279	513,480			単-111号	
水替工		式	1		175,520				
ポンプ排水 設置・撤去	0以上40(m3/h)未満 常時排水	箇所	2	72,960	145,920			単-112号	
ポンプ排水 運転		日	2	14,800	29,600			単-113号	
交通管理工		式	1		464,000				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間 交替要員無	人日	40	11,600	464,000			単-114号	
直接工事費		式	1		160,322,496				

# 設計内訳書

工事名	大和御所道路他保全作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		9,613,750				
共通仮設費		式	1		50,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,563,000				
純工事費		式	1		169,936,246				
現場管理費		式	1		54,056,000				
工事原価		式	1		223,992,246				
一般管理費等		式	1		30,677,754				
工事価格		式	1		254,670,000				
消費税相当額		式	1		25,467,000				
工事費計		式	1		280,137,000				





# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	巡回整備	中小型トラック 1.75t積 6人乗り(持込)	単位	時間	数量		単価	
						1		8,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回整備		中小トラック1.75t積6人乗り(持込)						
【独自単価表-01】			時間	1	8,790	8,790		
計						8,790		
単価						8,790	円/時間	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	巡視	ライトバン1500cc(持込)	単位	時間	数量		単価	
						1		6,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡視		ライトバン1500cc(持込)						
【独自単価表-02】			時間	1	6,163	6,163		
計						6,163		
単価						6,163	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	252.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	252.1	252.1		
計						252.1		
単価						252.1	円/m3	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	4,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり	m3	1	4,966	4,966		
計						4,966		
単価						4,966	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	掘削	土砂 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	1	2,135	2,135		
計						2,135		
単価						2,135	円/m3	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	190.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	190.7	190.7		
計						190.7		
単価						190.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	909.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	1	909.4	909.4		
計						909.4		
単価						909.4	円/m3	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	1,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)	m3	1	1,457	1,457		
計						1,457		
単価						1,457	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	人力積込	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	人力積込	土砂	m 3	1	2,674	2,674			
	計					2,674			
	単価					2,674	円/m3		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	729.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形	切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	729.7	729.7			
	計					729.7			
	単価					729.7	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	床掘り	土砂 標準	単位	m3	数量		1	単価	206.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	206.9	206.9			
計						206.9			
単価						206.9	円/m3		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		1	単価	1,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,818	1,818			
計						1,818			
単価						1,818	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	床掘り	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	8,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	1	8,022	8,022		
計						8,022		
単価						8,022	円/m3	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	埋戻し	土砂 最小埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	456.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	456.8	456.8		
計						456.8		
単価						456.8	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,173	3,173		
計						3,173		
単価						3,173	円/m3	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	埋戻し	土砂 現場制約あり 締固め有り	単位	m3	数量	1	単価	5,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	5,851	5,851		
計						5,851		
単価						5,851	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	基面整正	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	382	382			
計						382			
単価						382	円/m2		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	532.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	532.4	532.4			
計						532.4			
単価						532.4	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	961.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	961.4	961.4		
計						961.4		
単価						961.4	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	721.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	721.5	721.5		
計						721.5		
単価						721.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	640.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	640.3	640.3		
計						640.3		
単価						640.3	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン(20) フライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,526	1,526		
計						1,526		
単価						1,526	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,488	1,488		
計						1,488		
単価						1,488	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,359	1,359		
計						1,359		
単価						1,359	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量		1	単価	283.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	283.3	283.3			
計						283.3			
単価						283.3	円/m		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	単位	m	数量		1	単価	340.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	340.4	340.4			
計						340.4			
単価						340.4	円/m		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	641.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	641.1	641.1		
計						641.1		
単価						641.1	円/m	

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	単位	m	数量	1	単価	801.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	801.3	801.3		
計						801.3		
単価						801.3	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量		1	単価	301.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	301.9	301.9			
計						301.9			
単価						301.9	円/m		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	単位	m	数量		1	単価	359.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	359.9	359.9			
計						359.9			
単価						359.9	円/m		



# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	650.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	650.6	650.6		
計						650.6		
単価						650.6	円/m	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白	単位	m	数量	1	単価	734.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	734.8	734.8		
計						734.8		
単価						734.8	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	486.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	486.5	486.5		
計						486.5		
単価						486.5	円/m	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	プレキャストU型側溝	幅24cm 高さ24cm 長さ60cm	単位	m	数量	1	単価	5,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	5,096	5,096		
計						5,096		
単価						5,096	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	プレキャストU型側溝	手間のみ 幅24cm 高さ24cm 長さ60cm	単位	m	数量	1	単価	3,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.44m3/10m	m	1	3,636	3,636		
計						3,636		
単価						3,636	円/m	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	プレキャストU型側溝	幅30cm 高さ30cm 長さ60cm	単位	m	数量	1	単価	7,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	7,315	7,315		
計						7,315		
単価						7,315	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	プレキャストU型側溝	手間のみ 幅30cm 高さ30cm 長さ60cm	単位	m	数量	1	単価	5,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.5m3/10m	m	1	5,417	5,417		
計						5,417		
単価						5,417	円/m	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	側溝蓋	240用 幅33cm×厚4.5cm×長さ60cm	単位	枚	数量	1	単価	977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 240 33×4.5×60 無し 無し	枚	1	977	977		
計						977		
単価						977	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	畦設置	H=300mm	単位	m	数量	10	単価	1,346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1.8	1,818	3,272.4		
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	8.5	1,198	10,183		
計						13,455.4		
単価						1,346	円/m	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	畦設置	H=500mm	単位	m	数量	10	単価	2,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	4	1,818	7,272		
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	14.1	1,198	16,891.8		
計						24,163.8		
単価						2,417	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ガードレール	塗装品 Gr-B-2B 21m未満 曲線部補正無 樹脂キャップ無	単位	m	数量	1	単価	12,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 21m未満 無 無 無 加算無し	m	1	12,410	12,410		
計						12,410		
単価						12,410	円/m	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450 H=1200	単位	基	数量	1	単価	3,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック、鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	3,159	3,159		
計						3,159		
単価						3,159	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200×200×450 H=1800	単位	基	数量	1	単価	3,269
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	3,269	3,269		
	計					3,269		
	単価					3,269	円/基	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.2m φ3.2×50 合成樹脂被覆 塗装品	単位	m	数量	1	単価	6,259
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	1	2,629	2,629		
	金網・支柱(立入防止柵)(材料費)		m	1	3,630	3,630		
	計					6,259		
	単価					6,259	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m φ3.2×50 合成樹脂被覆 塗装品	単位	m	数量	1	単価	7,399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎7°ロック 2m	m	1	2,629	2,629		
	金網・支柱(立入防止柵)(材料費)		m	1	4,770	4,770		
	計					7,399		
	単価					7,399	円/m	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	転落(横断)防止柵	柵高1.1m 支柱間隔3.0m コンクリート建込 メッキ品	単位	m	数量	1	単価	8,473
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ヒール式・ハネ式 3m 100m未満 無	m	1	8,473	8,473		
	計					8,473		
	単価					8,473	円/m	



# 1次単価表

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	転落(横断)防止柵	手間のみ 柵高1.1m 支柱間隔3.0m コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価	1,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m未満 無	m	1	1,283	1,283		
計						1,283		
単価						1,283	円/m	

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚0.1m	単位	m2	数量	1	単価	1,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,073	1,073		
計						1,073		
単価						1,073	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚0.15m	単位	m2	数量	1	単価	1,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,172	1,172		
計						1,172		
単価						1,172	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	モルタル	1:3(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	34,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m 3	1	34,440	34,440		
計						34,440		
単価						34,440	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	コンクリート	無筋・鉄筋構造物18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	30,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m3	1	30,600	30,600		
計						30,600		
単価						30,600	円/m3	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	コンクリート	無筋・鉄筋構造物24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	31,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	1	31,140	31,140		
計						31,140		
単価						31,140	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	コンクリート	小型構造物18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	31,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m3	1	31,180	31,180		
計						31,180		
単価						31,180	円/m3	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	コンクリート	小型構造物24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	31,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 全ての費用	m3	1	31,710	31,710		
計						31,710		
単価						31,710	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	型枠	鉄筋・無筋構造物	単位	m2	数量		1	単価	8,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,186	8,186			
	計					8,186			
	単価					8,186	円/m2		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	型枠	小型構造物	単位	m2	数量		1	単価	7,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,360	7,360			
	計					7,360			
	単価					7,360	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	型枠	均シコンクリート用	単位	m2	数量	1	単価	4,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均シコンクリート	m2	1	4,193	4,193		
計						4,193		
単価						4,193	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	143,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	143,900	143,900		
計						143,900		
単価						143,900	円/t	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価
							141,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	141,800	141,800	
計						141,800	
単価						141,800	円/t

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	視線誘導標	片面反射体 φ300 コンクリート建込(穿孔含む) 30本以上	単位	本	数量	1	単価
							15,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		コンクリート建込(穿孔含む) 手間+材料費 片面 反射体径 φ300 支柱径 φ60.5 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	15,840	15,840	
計						15,840	
単価						15,840	円/本

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	車線分離標	H650 固定式(貼付式) 30本以上	単位	本	数量		1	単価	19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(車線分離標(ラハ°-ホ°-ル)設置)		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ハ°-ス径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	19,000	19,000			
計						19,000			
単価						19,000	円/本		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	車線分離標	H800 固定式(貼付式) 30本以上	単位	本	数量		1	単価	20,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(車線分離標(ラハ°-ホ°-ル)設置)		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ハ°-ス径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	20,900	20,900			
計						20,900			
単価						20,900	円/本		



# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	裏込碎石	再生クラッシュラン40~0	単位	m3	数量		単価	5,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	1	5,962	5,962		
計						5,962		
単価						5,962	円/m3	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量		単価	415.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋	m	1	415.6	415.6		
計						415.6		
単価						415.6	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	1,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,008	1,008		
計						1,008		
単価						1,008	円/m	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	除草	肩掛式 飛び石防護有り	単位	m2	数量	1	単価	68.45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	68.45	68.45		
計						68.45		
単価						68.45	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	除草	ハンドガイト式	単位	m2	数量		単価	15.37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドガイト式	m2	1	15.37	15.37		
	計					15.37		
	単価					15.37	円/m2	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	除草	人力	単位	m2	数量		単価	128.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		人力除草	m2	1	128.4	128.4		
	計					128.4		
	単価					128.4	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-69号	集草		単位	m2	数量		1	単価	22.07
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	22.07	22.07			
計						22.07			
単価						22.07	円/m2		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-70号	積込運搬	2tDT 運搬距離L=6.5km以下	単位	m2	数量		1	単価	24.65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	24.65	24.65			
計						24.65			
単価						24.65	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	積込運搬	2tDT 運搬距離L=11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	25.54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m2	1	25.54	25.54		
計						25.54		
単価						25.54	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	積込運搬	2tDT 運搬距離L=14.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	26.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m2	1	26.44	26.44		
計						26.44		
単価						26.44	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	積込運搬	2tDT 運搬距離L=17.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	27.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m2	1	27.33	27.33		
計						27.33		
単価						27.33	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	応急作業	特殊作業員 昼間	単位	人	数量	1	単価	21,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	21,800	21,800		
計						21,800		
単価						21,800	円/人	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	応急作業	普通作業員 昼間	単位	人	数量	1	単価	19,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,100	19,100		
計						19,100		
単価						19,100	円/人	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	排水処理施設保守・定期点検	普通作業員担当 昼間 1回/2箇所(朝町TN・風の森TN)	単位	回	数量	1	単価	2,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水処理施設保守・定期点検 【独自単価表-03】		普通作業員相当 昼間 1回/2箇所(朝町TN・風の森TN)	回	1	2,387	2,387		
計						2,387		
単価						2,387	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	排水処理装置薬液補充作業	薬液(50缶単位)	単位	回	数量	1	単価	238,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水処理装置薬液補充作業(50缶単位) 【歩掛見積-1】	薬液(工業用50%希硫酸)投入及びびびり容器回収作業	回	1	238,000	238,000		
	計					238,000		
	単価					238,000	円/回	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	排水処理装置薬液補充作業	薬液(30缶単位)	単位	回	数量	1	単価	152,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水処理装置薬液補充作業(30缶単位) 【歩掛見積-2】	薬液(工業用50%希硫酸)投入及びびびり容器回収作業	回	1	152,600	152,600		
	計					152,600		
	単価					152,600	円/回	



# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	吸着剤再生作業	吸着剤:1,500L/回 朝町TN	単位	回	数量	1	単価	2,793,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	砒素吸着剤再生作業費 【歩掛見積-3】	砒素吸着剤:1,500L/回(朝町TN)	回	1	2,793,000	2,793,000		
	計					2,793,000		
	単価					2,793,000	円/回	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	吸着剤再生作業	吸着剤:5,000L/回 風の森TN	単位	回	数量	1	単価	8,427,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	砒素吸着剤再生作業費 【歩掛見積-4】	砒素吸着剤:5,000L/回(風の森TN)	回	1	8,427,000	8,427,000		
	計					8,427,000		
	単価					8,427,000	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	単位	m	数量	1	単価	1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	m	1	1,260	1,260		
計						1,260		
単価						1,260	円/m	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m 支柱間隔3m コンクリート建込 ビーム・パネ式	単位	m	数量	1	単価	545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム・パネ式 3m 無 無	m	1	545	545		
計						545		
単価						545	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-83号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量		1	単価	27,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	27,970	27,970			
計						27,970			
単価						27,970	円/m3		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-84号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量		1	単価	47,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	47,540	47,540			
計						47,540			
単価						47,540	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,055
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m3	1	9,055	9,055	
計							9,055	
単価							9,055	円/m3

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16,140
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m3	1	16,140	16,140	
計							16,140	
単価							16,140	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m	数量		単価	534.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	534.1	534.1		
計						534.1		
単価						534.1	円/m	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-88号	舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 舗装版厚10cm以下	単位	m2	数量		単価	1,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1,393	1,393		
計						1,393		
単価						1,393	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	単位	m2	数量	1	単価	7,136
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下 全ての費用	m2	1	6,945	6,945		
	人力積込	コンクリート塊	m3	0.05	3,820	191		
	計					7,136		
	単価					7,136	円/m2	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	コンクリート削孔	削孔径 180mm以上200mm以下	単位	孔	数量	1	単価	8,032
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)	180mm以上200mm以下 200mm以上400mm以下	孔	1	8,032	8,032		
	計					8,032		
	単価					8,032	円/孔	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	トラック	2t積	単位	時間	数量		単価	5,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	5,226	5,226		
	計					5,226		
	単価					5,226	円/時間	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	トラック(クレーン付)	2t積 2.9t吊	単位	時間	数量		単価	5,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2.9 t	時間	1	5,582	5,582		
	計					5,582		
	単価					5,582	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	トラック(クレーン付)	4t積 2.9t吊	単位	時間	数量		単価	6,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	1	6,253	6,253		
	計					6,253		
	単価					6,253	円/時間	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	ダンプトラック	2t積	単位	時間	数量		単価	4,673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	4,673	4,673		
	計					4,673		
	単価					4,673	円/時間	



# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	ダンプトラック	4t積	単位	時間	数量		単価	5,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	5,436	5,436		
計						5,436		
単価						5,436	円/時間	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	ダンプトラック	10t積	単位	時間	数量		単価	8,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	8,945	8,945		
計						8,945		
単価						8,945	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	小型バックホ	山積0.13m3 損料	単位	日	数量		1	単価	10,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3	日	1	10,200	10,200			
計						10,200			
単価						10,200	円/日		

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	バックホ	山積0.28m3 損料	単位	日	数量		1	単価	14,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.28m3	時間	8	1,830	14,640			
計						14,640			
単価						14,640	円/日		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-99号	汚泥吸排車	トラック架装型 3.1t~3.5t 損料	単位	時間	数量		単価	
					1			3,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車 [トラック架装型]		積載質量3.1~3.5t 吸入管径φ75mm	時間	1	3,610	3,610		
計						3,610		
単価						3,610	円/時間	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-100号	発動発電機	ガソリンエンジン駆動 2kVA 損料	単位	日	数量		単価	
					1			292
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2kVA	日	1	292	292		
計						292		
単価						292	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	トラッククレーン	4.9t吊 賃料	単位	日	数量		1	単価	29,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1	29,200	29,200			
	計					29,200			
	単価					29,200	円/日		

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	不整地運搬車	クローラ型油圧ダンプ式 積載質量2.5t積 賃料	単位	日	数量		1	単価	4,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	不整地運搬車	[クローラ型油圧ダンプ式] 積載質量2.5t	日	1	4,810	4,810			
	計					4,810			
	単価					4,810	円/日		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	高所作業車	トラック架装リフト車 フーム型・標準デッキタイプ 作業床高12m 賃料	単位	日	数量	単価	金額	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
高所作業車 (トラック架装リフト車)		[フーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	1	10,000	10,000			
計						10,000			
単価						10,000		円/日	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	路面補修材	常温合材	単位	t	数量	単価	金額	単価	27,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
路面補修材		常温合材(30kg/袋)	t	1	27,700	27,700			
計						27,700			
単価						27,700		円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	松杭	松丸太 1.5m×12cm	単位	本	数量			
						1		620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	松丸太	長1.5m 末口12cm	本	1	620	620		
	計					620		
	単価					620	円/本	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	雑矢板	2.0m×3~4.5m×12cm	単位	m3	数量			
						1		30,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雑矢板	2.0m×3~4.5cm×12cm	m3	1	30,500	30,500		
	計					30,500		
	単価					30,500	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-107号	無収縮モルタル	セメント系 プレミックス	単位	kg	数量		単価	
						1		125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ	kg	1	125	125		
計						125		
単価						125	円/kg	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-108号	規制看板	550×1500	単位	枚	数量		単価	
						1		4,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
規制看板		550×1500	枚	1	4,760	4,760		
計						4,760		
単価						4,760	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	砕石	再生クラッシャーラン RC40~0	単位	m3	数量	1	単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生クラッシャーラン	RC-40	m3	1	1,650	1,650		
	計					1,650		
	単価					1,650	円/m3	

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	土のう	流用土 仕拵・積込	単位	袋	数量	1	単価	590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう工	仕拵・積立	袋	1	590	590		
	計					590		
	単価					590	円/袋	



# 1次単価表

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-111号	土のう	流用土 大型土のう 製作・設置	単位	袋	数量	1	単価	4,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,279	4,279		
計						4,279		
単価						4,279	円/袋	

						単価使用年月	2021.04	
						歩掛使用年月	2021.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-112号	ポンプ排水 設置・撤去	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	箇所	数量	1	単価	72,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	72,960	72,960		
計						72,960		
単価						72,960	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-113号	ポンプ排水 運転		単位	日	数量		単価	14,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	1	14,800	14,800		
	計					14,800		
	単価					14,800	円/日	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-114号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間 交替要員無	単位	人日	数量		単価	11,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	11,600	11,600		
	計					11,600		
	単価					11,600	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡回整備	中小トラック1.75t積6人乗り(持込)	単位	時間	数量	1	単価	8,790
【独自単価表-01】							
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.125	23,900	2,987		
普通作業員		人	0.125	19,100	2,387		
運転手（一般）		人	0.125	18,700	2,337		
中小型トラック（ダブルキャブ） [Gエンジン駆動]	乗車定員6名 最大積載質量1750kg	時間	1	611	611		
ガソリン	レギュラー	L	3.6	130	468		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					8,790		
単価					8,790	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡視	ライトバン1500cc(持込)	単位	時間	数量	単価	金額	単価	6,163
【独自単価表-02】	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.125	23,900	2,987		
	運転手（一般）		人	0.125	18,700	2,337		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	501	501		
	ガソリン	レギュラー	L	2.6	130	338		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,163		
	単価					6,163	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	168	168,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750	
軽油	1.2号	L	44	114	5,016	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,444	
計					283,300	
単価					283.3	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	340.4
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	176.4	176,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	855	162	138,510		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用		kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号		L	46	114	5,244		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,746		
計						340,400		
単価						340.4	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	641.1
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線45cm 制約無		m	1,000	303	303,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		kg	75	150	11,250		
接着用プライマー	区画線用		kg	75	350	26,250		
軽油	1.2号		L	80	114	9,120		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		16,080		
計						641,100		
単価						641.1	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	318.15	318,150	801.3
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1,000	318.15	318,150	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	2,550	162	413,100	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250	
軽油	1.2号	L	84	114	9,576	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		22,974	
計					801,300	
単価					801.3	円/m



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	186	186,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750	
軽油	1.2号	L	49	114	5,586	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,474	
計					301,900	
単価					301.9	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 359.9
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	195.3	195,300	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	162	138,510	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750	
軽油	1.2号	L	51	114	5,814	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,776	
計					359,900	
単価					359.9	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	650.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	419	502,800		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油	1.2号	L	132	114	15,048		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,944		
計					650,600		
単価					650.6	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	734.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	439.95	527,940		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	162	166,212		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油	1.2号	L	139.2	114	15,868		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,780		
計					734,800		
単価					734.8	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	486.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線消去	昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	474	474,000		
	軽油	1. 2号	L	67	114	7,638		
	ガソリン	レギュラー	L	37	130	4,810		
	諸雑費（まるめ）		式	1		52		
	計					486,500		
	単価					486.5	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	5,096
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,548	35,480		
鉄筋コンクリートU形	2 4 0 2 4 0 × 2 4 0 × 6 0 0	個	16.5	885	14,602		
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.528	1,650	871		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					50,960		
単価					5,096	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.44m <sup>3</sup> /10m	単位	m	数量	10	単価	3,636
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,548	35,480			
側溝	手間のみ	個	16.5	0	0			
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.528	1,650	871			
諸雑費(まるめ)		式	1		9			
計					36,360			
単価					3,636	円/m		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	7,315
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,318	53,180			
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,150	18,975			
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.6	1,650	990			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					73,150			
単価					7,315		円/m	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40~0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	5,417
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,318	53,180		
側溝	手間のみ	個	16.5	0	0		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.6	1,650	990		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					54,170		
単価					5,417	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 240 33×4.5×60 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	977
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	312	31,200		
U形用蓋	1種 240 33×4.5×60	枚	100	665	66,500		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					97,700		
単価					977	円/枚	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	単位	m	数量	単価	金額	単価	8,473
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	100	1,282.5	128,250			
転落防止柵	H=1100mm 支柱間隔3m コンクリート建込式 メッキ品	m	100	7,190	719,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		50			
計					847,300			
単価					8,473	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	100	1,283	128,300	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,282.5	128,250	
転落防止柵	手間のみ	m	100	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		50	
計					128,300	
単価					1,283	円/m

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	143,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	81,000	83,430		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,375	60,375		
諸雑費(まるめ)		式	1		95		
計					143,900		
単価					143,900	円/t	



# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含む) 手間+材料費 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 標準 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価 15,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔有		片面反射 φ300 支柱φ60.5					
			本	1	15,840	15,840	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						15,840	
単価						15,840	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)	固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価 19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標(ラバーポール)設置		固定式 貼付式 φ80 高さ650mm					
			本	1	19,000	19,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						19,000	
単価						19,000	円/本



## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式（貼付式） 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価 20,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標（ラバーポール）設置		固定式 貼付式 φ80 高さ800mm	本	1	20,900	20,900	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						20,900	
単価						20,900	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00-00-2-0
	排水処理施設保守・定期点検  【独自単価表-03】	普通作業員相当 昼間 1回/2箇所(朝町TN・風の森TN)	単位	回	数量	1	単価 2,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.125	19,100	2,387	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,387	
単価						2,387	円/回

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水処理装置薬液補充作業(50缶単位) 【歩掛見積-1】	薬液(工業用50%希硫酸)投入及びびろり容器回収作業	単位	回	数量	1	単価	238,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬液投入及びびろり容器回収作業費	50缶単位(工業用50%希硫酸)	回	1	53,000	53,000			
薬液(50缶単位)	工業用50%希硫酸(受注生産品)	缶	50	3,700	185,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					238,000			
単価					238,000	円/回		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	152,600
排水処理装置薬液補充作業(30缶単位) 【歩掛見積-2】	薬液(工業用50%希硫酸)投入及びびろり容器回収作業	単位	回					
名称	規格	単位	数量	単価		金額		摘要
薬液投入及びびろり容器回収作業費	30缶単位(工業用50%希硫酸)	回	1	38,000		38,000		
薬液(30缶単位)	工業用50%希硫酸(受注生産品)	缶	30	3,820		114,600		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						152,600		
単価						152,600	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
砒素吸着剤再生作業費 【歩掛見積-3】	砒素吸着剤：1,500L/回(朝町TN)	単位	回	数量		1	2,793,000
吸着剤再生作業費	砒素吸着剤	L	1,500	1,550		2,325,000	
吸着剤拔出作業費	朝町TN 1,500L/回	回	1	195,500		195,500	
吸着剤充填作業費	朝町TN 1,500L/回	回	1	147,000		147,000	
簡易足場組立・撤去作業		回	1	35,000		35,000	
機材及び消耗品費	朝町TN 1,500L/回	回	1	90,000		90,000	
諸雑費（まるめ）		式	1			500	
計						2,793,000	
単価						2,793,000	円/回

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
砒素吸着剤再生作業費 【歩掛見積-4】	砒素吸着剤：5,000L/回(風の森TN)						1	8,427,000
吸着剤再生作業費	砒素吸着剤	L	5,000	1,550		7,750,000		
吸着剤抜出作業費	風の森TN 5,000L/回	回	1	380,000		380,000		
吸着剤充填作業費	風の森TN 5,000L/回	回	1	157,000		157,000		
簡易足場組立・撤去作業		回	1	35,000		35,000		
機材及び消耗品費	風の森TN 5,000L/回	回	1	105,000		105,000		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						8,427,000		
単価						8,427,000	円/回	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	m	1			1,260	
ガードレール撤去工 コンクリート建込用	Gr-A、B、C-2B	m	1	1,260	1,260		
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						1,260	
単価						1,260	円/m

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	100			545	
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	545	54,500		
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						54,500	
単価						545	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m <sup>3</sup>	1			27,970
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	27,970	27,970	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					27,970	
単価					27,970	円/m <sup>3</sup>

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m <sup>3</sup>	1			47,540
鉄筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	47,535	47,535	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					47,540	
単価					47,540	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	9,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,055.8	9,055		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,055		
単価					9,055	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	16,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	16,136.7	16,136		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					16,140		
単価					16,140	円/m <sup>3</sup>	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積					1	5,226
運転手 (一般)		人	0.21	18,700		3,927	
軽油	1. 2号	L	4.2	114		478	
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1	821		821	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,226	
単価						5,226	円/時間

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	5,582
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	21,200	3,604			
軽油	1.2号	L	4.2	114	478			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2.9 t	時間	1	1,500	1,500			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,582			
単価					5,582	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t					1	6,253
運転手 (特殊)		人	0.17	21,200		3,604	
軽油	1.2号	L	5.7	114		649	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	1	2,000		2,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,253	
単価						6,253	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	4,673
運転手 (一般)		人	0.17	18,700		3,179	
軽油	1. 2号	L	3.8	114		433	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000		1,000	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	61		61	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,673	
単価						4,673	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量		1	単価 5,436
運転手 (一般)		人	0.17	18,700		3,179	
軽油	1. 2号	L	5.8	114		661	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510		1,510	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	86		86	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,436	
単価						5,436	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1		8,945
運転手 (一般)		人	0.17	18,700		3,179		
軽油	1. 2号	L	11	114		1,254		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	242		242		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						8,945		
単価						8,945	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流用土		m <sup>3</sup>	2	0	0		
	普通作業員		人	3	19,100	57,300		
	土のう	62×48cm	枚	100	17	1,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					59,000		
	単価					590	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,279
土木一般世話役		人	0.278	23,900	6,644	
特殊作業員		人	0.278	21,800	6,060	
普通作業員		人	0.278	19,100	5,309	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	46,970	13,057	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		720	
計					42,790	
単価					4,279	円/袋



# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	0.5	23,900	11,950		
	特殊作業員		人	0.1	21,800	2,180		
	普通作業員		人	2	19,100	38,200		
	バックホウ運転		日	0.5	41,250	20,625		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					72,960		
	単価					72,960	円／箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	14,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	0.17	21,800	3,706		
工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水		日	1	332	332		
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水		日	1	10,620	10,620		
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		142		
計						14,800		
単価						14,800	円/日	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 11,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	11,600	11,600	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					11,600	
	単価					11,600	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価 50,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		人	1.75	29,000	50,750	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					50,750	
	単価					50,750	円／工事

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	21,200	21,200		
軽油	1. 2号	L	98	114	11,172		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,500	14,595		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					46,970		
単価					46,970		円／日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量		単価		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	1	21,200	21,200				
軽油	1. 2号	L	69	114	7,866				
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	10,500	12,180				
諸雑費（まるめ）		式	1		4				
計					41,250				
単価					41,250	円/日			



## 参考資料（２）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	10,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	79	114	9,006			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.1	1,460	1,606			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					10,620			
単価					10,620	円/日		